
  Strona 1 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 26.05.2023 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie 

Podkarpackiego Ośrodka Onkologicznego 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ Nr 59/2023/Brzozów 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie Podkarpackiego 

Ośrodka Onkologicznego, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia.  

 

2. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne oraz o informację 

czy  zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia kolektory słoneczne. 

 

3. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 

poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  

 

Odpowiedź: W rejestrze majątku mienie niskocenne, środki obrotowe. 

 

4. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 

sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

 

Odpowiedź: TAK. 

 

5. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) 

oraz określenie tej wartości,  prosimy informację dot. sposobu wyliczenia wskazanej 

wartości PML dla tej lokalizacji  

 

Odpowiedź: Dane w rejestrze majątku,  budynek główny – najdroższy budynek. 

 



  Strona 2 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6. Proszę o podanie wartości najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

7.   Poprosimy o informacje dodatkowe dot. zgłoszonych budynków:  

a) Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają klatki schodowe, które dzielą 

dany budynek na części? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości klatek schodowych w 

każdym z budynków.  

b) Ile stref pożarowych ma każdy ze zgłoszonych budynków?  

c)Prosimy o podanie łącznej wartości największej strefy pożarowej  

d) Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej  

f) Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków zgłoszonych do 

ubezpieczenia 

 

Odpowiedź:  

a) posiadają klatki schodowe, ale nie dzielą się na części  

b) załączamy wykaz stref pożarowych,  

c) łączna wartość największej strefy pożarowej – 3 116 627,59 (pawilon A – Laboratorium 

Mikrobiologiczne, Oddział Medycyny Paliatywnej, Poradnia Ginekologiczno- Położnicza- 

821 m² )               

d) wartość rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej -2 243 753,49 (pawilon A – 

Laboratorium Mikrobiologiczne, Oddział Medycyny Paliatywnej, Poradnia Ginekologiczno- 

Położnicza- 821 m² )                     

f) stan techniczny – dobry, 

 

8. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji, jeśli zgłasza to prosimy o wskazanie 

budynków, ich sum, sposobu zabezpieczenia przed działaniem osób trzecich 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji. 

 

9. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. 

WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 

 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 

podanie ich wartości. 

 

Odpowiedź: Brak budynków pod nadzorem konserwatora zabytków. 

 

11. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie 

na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 



  Strona 3 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

14. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu 

instalacji, m.in.: 

a) elektrycznej; 

b) odgromowej / piorunochronnej; 

c) wentylacyjnej; 

d) wod-kan, itp. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

16. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie wystąpiły szkody, które nie 

zostały ujęte  w załączniku nr 10 do SWZ , a które nie zostały jeszcze zgłoszone przez 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję iż nie wystąpiły takie szkody. 

 

17. Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

 

Odpowiedź: W załączniku podano szkodowość z dnia: 09.03.2023 r., 24.03.2023 r. oraz 

03.04.2023r.   

 

18. Prosimy o informacje czy szkody które wystąpiły zostały naprawione i jakie czynności 

podjął Zamawiający aby zapobiec wystąpienia szkód w przyszłości? 

 



  Strona 4 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Tak zostały, zamawiający nie prowadzi wyspecjalizowanych procedur w tym 

zakresie. 

 

19. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje jakieś inwestycje w ciągu najbliższych 3 

lat  i jaka jest ich szacunkowa wartość? 

 

Odpowiedź: TAK, ale jest to uwarunkowane przyznaniem dofinansowania. 

 

20. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ?  

 

Odpowiedź: Prowadzi, wyłączone z eksploatacji tylko te pomieszczenia, w których trwają 

prace remontowe. 

 

21. Czy Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat zamierza dokonać remontów, 

modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których.  

 

Odpowiedź: NIE. 

 

 

22. Czy Zamawiający planuje w okresie najbliższych 3 lat wyłączyć z użytkowania jakieś 

budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie.  

 

Odpowiedź: NIE. 

 

23. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

24. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

25. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego 

pokrycia 20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000.000 zł jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu jak w odpowiedzi na 

pytanie nr 109. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 



  Strona 5 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Proszę o dopisanie zapisu poniżej do klauzuli automatycznego pokrycia majątku 

nabytego po zebraniu danych do SWZ Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego 

zgłoszenia nowego mienia oraz wprowadzenie limitu 1 000 000,00 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu jak w odpowiedzi na 

pytanie nr 107. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

27. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 100 000,00 zł dla ryzyka szkód 

elektrycznych w mieniu od wszystkich ryzyk. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 2 000 000,00 zł dla klauzuli katastrofy 

budowlanej 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł dla ubezpieczenia mienia 

od wszystkich  ryzyk dla ryzyka:  

Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i 

świadomego działania). 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł  - 

nie dotyczy elektroniki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

30. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk dla ryzyka:  

Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i 

świadomego działania). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych działaniem 

zwierząt a w przypadku braku zgody na wyłączenie, o  zmianę limitu na 10 000,00 zł  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

32. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk-  prosimy o zmianę wysokości limitu i 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 5 000 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej   

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 6 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

33. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk- prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży zwykłej 5 000,00 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

34. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: prosimy o wprowadzenie 

limitu na lampy w wysokości 100 000,00  zł  oraz o akceptację poniższej tabeli deprecjacji 

oraz definicji  

 

 
  

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

 

P x 100 .  

PG x X x Y  

 



  Strona 7 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

 

Y = współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł. 

Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli lamp wykonawcy, który zostanie wyłoniony z 

postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie 

(tzw. „cyber-ryzyka”). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 

radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 

chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące 

znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, 

korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, 



  Strona 8 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 

ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

39. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 15 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk na sumy stałe zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ  są ruchomości z 

Grupy IV, suma ubezpieczenia 3 636 435,69 zł oraz Grupy VIII, suma ubezpieczenia 

93 859 071,93 zł . 

 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia sprzętu elektronicznego są wszystkie ruchomości 

wykazane przez zamawiającego w odpowiednich grupach.  

 

41.  Prosimy o akceptację poniższej  treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód  : 

 "Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę poza zaznaczonymi fragmentami. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

42. Prosimy o akceptację zapisu w klauzuli ewakuacji : 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty 

ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem 

terroryzmu w rozumieniu ww. klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie 

wydawało się realne. 

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :  



  Strona 9 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) transportem pacjentów,  

2) transportem sprzętu medycznego,  

3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 

czynności ewakuacyjnych,  

4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,  

5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby 

licząc od momentu zakwaterowania z zastrzeżeniem, że koszty pobytu jednej osoby nie 

przekraczają 100 PLN za dobę, 

Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja 

przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz 

odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.  

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

43. Prosimy o potwierdzenie, iż w przedmiocie  ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

nie znajdują się pojazdy podlegające rejestracji. Jeśli tak to prosimy o wyłączenie z 

ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

44. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

45. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych –prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za 

wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

46.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

47. Prosimy o potwierdzenie okresu ubezpieczenia dla pakietu II, tj od 01.01.2024 do 

31.12.2026, czyli okres 36 miesięcy. 



  Strona 10 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

48. Prosimy o podanie stanu technicznego dla wszystkich wymienionych ubezpieczanych 

budynków  oraz podanie ich konstrukcji, zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz 

przeciwkradzieżowych, roku budowy 

 

Odpowiedź: Stan dobry, dane w załączniku do postępowania „F334 Informacje do oceny 

ryzyka”. 

 

49. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 18.05.2023 r 

 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin w dniu 18.05.2023 r. 

 

50. Prosimy o doprecyzowanie SU dla sprzętu elektronicznego: 

Czy sprzęt elektroniczny zgodnie z rejestrem majątku ma zostać ubezpieczony w mieniu od 

wszystkich ryzyk ?Jeżeli nie to prosimy o wyłącznie sprzętu elektronicznego z rejestru 

majątku dla mienia i podanie odrębnej sumy ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego w 

systemie od wszystkich ryzyk. 

 

Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny ma zostać ubezpieczony w systemie wszystkich ryzyk 

zgodnie z SWZ. 

 

51. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie 

na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Jeżeli nie, prosimy o ich 

wskazanie wraz z określeniem przyczyny i podaniem sumy ubezpieczenia tych budynków. 

(W załączniku Informacje do oceny ryzyka na str. 8, jest zaznaczone NIE). 

 

Odpowiedź: TAK. 

 

52. Prosimy o sprostowanie terminu wykonania zadania dla Pakietu I i II, wg SWZ 

wskazano: „4.1.1 Terminy wykonania – umowa ubezpieczenia ma obejmować okres od 

01.01.2024 r. do 31.12.2025 r. tj. 36 miesiące” – wskazany okres ubezpieczenia to 24 

miesiące. 

 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzuje okres ubezpieczenia to 01.01.2024 r.-31.12.2026 r.  

 

53. Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego, który ma zostać objęty 

ochroną w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

 

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje rejestr majątku. Załącznik zostanie przekazany 

wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 

 



  Strona 11 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

54. Prosimy o udostępnienie wykazu mienia środków trwałych KŚT VIII (suma 

ubezpieczenia 93 859 071,93 PLN), który ma zostać objęty ochroną w ramach  

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  

 

Odpowiedź: Według przekazanego wykazu majątku Szpitala. 

 

55. Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia w 

ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie sum solidarnych, a górną 

granicą odpowiedzialności ubezpieczyciela w danej lokalizacji jest deklarowana przez 

Zamawiającego suma ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzul dodatkowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

56. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody 

polegające na stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu 

ubezpieczonego mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad 

ukrytych, wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego 

parametrów w wyniku powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, 

chemicznych, biologicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

57. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe 

na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-

kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne ciecze 

lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb 

ścienny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

58. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ między innymi 

w zakresie, dodatkowych klauzul, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU 

wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

59. Prosimy o wskazanie czy w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach mają zostać 

objęte ochroną obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie 

dotyczy więźby i stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem 



  Strona 12 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą, mienie znajdujące się w takich obiektach? 

Jeżeli tak, prosimy o wykaz takiego mienia wraz z określeniem jego lokalizacji i wartości. 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

60. Prosimy o wskazanie czy w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach występują 

budynki/obiekty gdzie składowanie przekracza 9m (wysokość składowania - od podłogi do 

górnej powierzchni składowanego mienia powyżej 9 m)? Jeżeli tak, prosimy o wykaz 

takiego mienia wraz z określeniem jego lokalizacji i wartości. 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

61. Prosimy o wskazanie czy w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach występują 

instalacje fotowoltaiczne lub solarne? Jeżeli tak, prosimy o wykaz takiego mienia wraz z 

określeniem jego lokalizacji i wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia kolektory słoneczne, wartość: 

708 770,38 zł. 

 

62. Prosimy o wskazanie czy w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach występują 

namioty lub szklarnie? Jeżeli tak, prosimy o wykaz takiego mienia wraz z określeniem jego 

lokalizacji, sumy ubezpieczenia i mocy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia.  

 

63. Prosimy o udostępnienie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla lokalizacji ul. 

ks. J. Bielawskiego 18, 36-200 Brzozów, celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

 

Odpowiedź: Ze względu na poufność i szeroki zakres informacyjny danych instrukcja 

dostępna w siedzibie zamawiającego. 

 

64. Prosimy o udostępnienie protokołu z badania hydrantów dla lokalizacji ul. ks. J. 

Bielawskiego 18, 36-200 Brzozów, celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

 

Odpowiedź: Ze względu na poufność i szeroki zakres informacyjny danych instrukcja 

dostępna w siedzibie zamawiającego. 

 

 

65. Prosimy o udostępnienie protokołu z przeglądów systemu sygnalizacji pożaru dla 

lokalizacji ul. ks. J. Bielawskiego 18, 36-200 Brzozów, celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

 

Odpowiedź: Ze względu na poufność i szeroki zakres informacyjny danych instrukcja 

dostępna w siedzibie zamawiającego. 

 

 



  Strona 13 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

66. Prosimy o udostępnienie protokołu z przeglądów budowlanych dla lokalizacji ul. ks. 

J. Bielawskiego 18, 36-200 Brzozów, celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

 

Odpowiedź: Ze względu na poufność i szeroki zakres informacyjny danych instrukcja 

dostępna w siedzibie zamawiającego. 

 

 

67. Prosimy o udostępnienie protokołu z przeglądów instalacji elektrycznych dla 

lokalizacji 4 ul. ks. J. Bielawskiego 18, 36-200 Brzozów, celem obowiązkowej oceny 

ryzyka. 

 

Odpowiedź: Ze względu na poufność i szeroki zakres informacyjny danych instrukcja 

dostępna w siedzibie zamawiającego. 

 

 

68. W odniesieniu do systemu sygnalizacji pożaru dla lokalizacji ul. ks. J. Bielawskiego 

18, 36-200 Brzozów, prosimy o informację jaki obszar objęty lub wyłączony jest z ochrony 

tym systemem 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr. 65. 

 

69. Prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i 

pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są 

zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

70. Prosimy o informację w jaki sposób jest wykonywana jest ochrona obiektów. Przez 

kogo realizowana? Pracownik własny? Koncesjonowana firma zewnętrzna? - dla wszystkich 

lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Szpital posiada system alarmowy z powiadamianiem grupy interwencyjnej 

 w lokalizacjach: Archiwum, Zakład Radioterapii oraz Aptek. 

 

 

71. Prosimy o informację czy dozór jest w systemie 7/24? - dla wszystkich lokalizacji 

zgłoszonych do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: NIE z wyłączeniem lokalizacji: Archiwum, Zakład Radioterapii oraz Apteka. 

 

72. Prosimy o informację czy obraz z kamer jest przekazywany on-line do pomieszczeń 

ochrony - dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: NIE. 

 



  Strona 14 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

73. Prosimy o informację czy na terenie Szpitala są gazy techniczne, ciecze łatwopalne. 

W jaki sposób są zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. 

 

Odpowiedź: TAK.  Są wydzielone strefą bezpieczeństwa, ogrodzone. Dostęp mają 

wyznaczeni pracownicy Szpitala (całodobowo). 

 

74. Prosimy o informację czy są jakieś miejsca w lokalizacjach zabezpieczone 

przeciwpożarowo inaczej niż całość kompleksu, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie 

pracuje sprzęt wymagający np. specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, 

tryskacze lub inne, jakie? 

 

Odpowiedź: Kotłownia gazowa jest zabezpieczona systemem detekcji i wykrywania gazu 

ziemnego stosowanego do opalania pieców gazowych. 

 

75. Prosimy o wskazanie wg stanu na jaki dzień zostały określone przesłane dane 

szkodowe? 

 

Odpowiedź: W załączniku podano szkodowość z dnia: 09.03.2023 r., 24.03.2023 r. oraz 

03.04.2023r.   

 

76. Prosimy o przesłanie danych szkodowych wg stanu na dzień dzisiejszy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję iż szkodowość jest aktualna i wystarczająca do oceny 

ryzyka. 

 

77. Prosimy o przesłanie danych szkodowych dotyczących ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk za ostatnie co najmniej 3 lata oraz informację wg stanu 

na jaki dzień została ustalona ta szkodowość. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję iż szkodowość jest aktualna i wystarczająca do oceny 

ryzyka. W załączniku podano szkodowość z dnia: 09.03.2023 r., 24.03.2023 r. oraz 

03.04.2023r.   

 

78. Prosimy o wskazanie czy dotychczas klient był ubezpieczony w tożsamym zakresie 

co aktualny SWZ nr 59/2023/Brzozów 

 

Odpowiedź: Zamawiający był ubezpieczony w podobnym zakresie co podany w SWZ  

59/2023/Brzozów. 

 

79. Prosimy o wskazanie dotychczas obowiązujących franszyz w mieniu i elektronice 

 

Odpowiedź: Franszyzy i udziały własne  obowiązują podobne do podanych w SWZ.  

 



  Strona 15 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

80. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

81. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka: Powódź, w wysokości 1 000 000,00 

PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w  SWZ.  

 

82. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN lub inna propozycja 

Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

83. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w zakresie ryzyka 

kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 

PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

84. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla gotówki, mienia 

pracowniczego i pacjentów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

85. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 

ryzyka:  Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania) w wysokości 300 000,00 PLN lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit jak w szczegółowych warunkach 

ubezpieczenia. 

 

86. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka:  

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 



  Strona 16 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 2 000,00 PLN lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

87. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu 

elektronicznego Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 2 000,00 

PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

88. W ubezpieczeniu mienia prosimy o zmianę limitu dla sprzętu elektronicznego 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania) z 300 000,00 PLN na 100 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

89. Prosimy o potwierdzenie że dla ryzyka dewastacji (pkt 20 OPZ) oraz ryzyka 

wandalizmu i dewastacji (pkt 21 OPZ) obowiązuje jeden limit w wysokości 100 000,00 

PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

90. Prosimy o potwierdzenie że dla ryzyka „Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych 

przedmiotów” (pkt 20 OPZ) limit odpowiedzialności jest tożsamy z limitem wskazanym w 

rozszerzeniu „RYZYKO STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH” tj. 

20 000,00 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

91. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuję się pokrycia z tytułu: 

-niewłaściwego sposobu przechowywania, niezgodnego z przepisami prawa, normami 

technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy, 

-uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 

-planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

-przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu 

płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 

-wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 17 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

92. Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony ubezpieczenia mienia rozszerzenia nr „14. 

nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

93. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie że dotyczy to 

roślin wieloletnich. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

94. Prosimy o określenie czy i jakie mienie jest/będzie składowane w pomieszczeniach 

poniżej gruntu. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 

95. W ubezpieczeniu mienia dla sprzętu elektronicznego medycznego prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2% należnego odszkodowania nie mniej 

niż 500,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

96. Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 

przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

b) urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi   

i przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone  

w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego 

 

Odpowiedź: TAK, ZGODNIE Z WYMAGANIAMI PRAWNYMI W TYM OBSZARZE. 

 

97. Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach 

ubezpieczenia mienia znajduje się w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu sprzętu 

medycznego? 



  Strona 18 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: a,b) NIE, c) TAK. 

 

98. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny 

dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami 

wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy 

techniczne nie wykazały stanów niepożądanych. 

 

Odpowiedź: TAK. Zgodnie z wymaganiami prawnymi w tym obszarze, nie wykazały. 

 

99. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt 

stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. 

tomograf komputerowy) 

 

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami prawnymi w tym obszarze. 

 

100. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

 

Odpowiedź: TAK, zgodnie z wymaganiami prawnymi w tym obszarze. 

 

101. Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczenia, 

w którym znajdują się rezonanse magnetyczne zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami prawnymi i  warunkami technicznymi w tym 

obszarze. 

 

102. Prosimy o informację czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia: 

rezonanse są wyposażone w klimatyzację i czy posiadają  oddzielne  awaryjne źródło 

zasilania. 

 

Odpowiedź: TAK,  zgodnie z wymaganiami prawnymi w tym obszarze. 

 

103. W odniesieniu do Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - 

prosimy o informacje czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane 

lub wyłączone z eksploatacji. Jeżeli tak, prosimy o podanie lokalizacji tych budynków wraz 

z sumami ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: NIE. 

 



  Strona 19 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

104. W przypadku potwierdzenia że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji prosimy o informację czy w odniesieniu do 

tych budynków spełnione są poniższe warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze 

oraz para. 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

105. W odniesieniu do Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - 

prosimy o potwierdzenie że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny, przeznaczone do likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone z użytkowania 

w rozumieniu ustawy Prawo budowlane pozostaje wyłączone z zakresu ubezpieczenia – w 

przypadku braku potwierdzenia niemożliwe będzie złożenie oferty 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  

 

106. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisów w odniesieniu do klauzuli składowania: o ile 

takie składowanie było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

107. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

Prosimy o zmianę treści klauzuli poprzez dopisanie zdania: „Odpowiedzialność 

ubezpieczyciela - na mocy niniejszej klauzuli - ograniczona jest do aktualizacji sumy 

ubezpieczenia nie większej niż 10% łącznej (na dzień zgłoszenia) sumy ubezpieczenia, 

jednak nie więcej niż 10 000 000,00 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

108. Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności – Prosimy o określenie 

Maksymalnego okresu odszkodowawczego w wysokości 3 miesiące lub inna propozycja 

Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

109. Klauzula automatycznego pokrycia - Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 

20% sumy ubezpieczenia mienia w umowie, nie więcej niż 10 000 000 PLN na jedną i 

wszystkie lokalizacje 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 



  Strona 20 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

110. Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte 

w treści klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

111. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o wykreślenie w 

całości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

112. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% nie mniej niż 2 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

113. Klauzula przeniesienia mienia - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 1 000 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

114. Ryzyko przepięć – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% nie mniej niż 1 000,00 PLN lub inna propozycja Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
115. Jednocześnie w związku z powyższym prosimy o przesunięcie terminu składania 
ofert na dzień 16.06.2023r., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią 
specyfikacji, oceną ryzyka i ewentualnych wyjaśnień. 
 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania ofert w dniu 18.05.2023 r. 

 

144. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

będą miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 

wyłączenia odpowiedzialności.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

145. Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli 

tak proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  

i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 



  Strona 21 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: NIE.  

 

146. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

147. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji  

II. pustostany 

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

148. Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli 

takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

149. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający  

planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać 

które i jaka jest ich wartość? 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

150. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 

wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: TAK. 

 

151. Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 

prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy 

są serwisowane?  



  Strona 22 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Instalacje są zgłoszone, gwarancja – NIE, serwisowane– TAK, rok instalacji – 

2020, WARTOŚĆ: 708 770,38 brutto. 

 

152. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia jest mienie  

o konstrukcji ścian drewnianej?  

Odpowiedź: NIE. 

 

153. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 

bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 



  Strona 23 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

154. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 

złożeniem oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 



  Strona 24 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli CYBER wykonawcy, który 

zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego.  

 

155. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

156. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w 



  Strona 25 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 

warunku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

157. Prosimy o udostepnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego oraz przeglądy 

hydrantów.  

Odpowiedź: Ze względu na poufność i szeroki zakres informacyjny danych instrukcja 

dostępna w siedzibie zamawiającego. 

 

158. Prosimy o wykaz środków trwałych  

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje rejestr majątku. Załącznik zostanie przekazany 

wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 

159. Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego w podziale na sprzęt elektroniczny 

stacjonarny oraz przenośny.  

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje rejestr majątku. Załącznik zostanie przekazany 

wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną.  

 

160. Klauzula technologiczne prosimy o wprowadzenie limitu 500 000,00PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

161. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Działanie człowieka, tj. m.in. 

niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 

osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). Prosimy o 

wprowadzenie limitu 500 000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jak w szczegółowych warunkach zamówienia. 

 

162. Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli holowania pojazdu 

specjalistycznego  z klauzul obligatoryjnych, ze względu na zapis w SWZ: 

Assistance 

Przedmiotem ubezpieczenia jest organizacja i pokrycie kosztów pomocy Ubezpieczonemu, 

który popadł w trudności w czasie podróży ubezpieczonym pojazdem, wskutek co najmniej 

następujących zdarzeń: 

- kolizji drogowej, 



  Strona 26 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- wypadku (w tym m.in. uszkodzenia przez osoby trzecie, wybuchu, działania sił przyrody, 

kradzieży lub próby kradzieży), 

- awarii i unieruchomienia pojazdu w tym awaria związana z ogumieniem i koniecznością 

jego wymiany lub naprawy. 

Nie dotyczy pojazdów specjalistycznych i ciężarowych powyżej 3,5 t dopuszczalnej masy 

całkowitej. 

Lub zmianę zapisu na treść: 

Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 

specjalistycznego w przypadku wypadku bez względu na odległość od siedziby 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.  

Limit odpowiedzialności do 10% sumy ubezpieczenia AC. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

163. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula rzeczoznawców - fakultatywna 

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody.  

Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Zapisem o treści: 

Klauzula Wynagrodzenia Rzeczoznawców i Ekspertów 

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej (o czym decyduje Ubezpieczyciel) 

przedmiotowe zlecenie zostanie wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

164. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej - fakultatywna 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. 

Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta 

jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela 

pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. 

Zapisem o treści: 

Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej  



  Strona 27 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. Cena zbycia 

pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta jako wartość 

pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela pozostałości po 

szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. W przypadku rezygnacji z 

oferty przez Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel nie zmieni rozliczenia szkody na niższa 

wartość wynikającą z systemów eksperckich 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

165. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym - fakultatywna 

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 

serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa,  

w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. Ubezpieczyciel nie 

będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku oferowania niższych cen 

usług  

i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 

Zapisem o treści: 

Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym  

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 

serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa,  

w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. Ubezpieczyciel nie 

będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku oferowania niższych cen 

usług  

i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. Uznanie w rozliczeniu cen części 

oryginalnych nastąpi po udokumentowaniu naprawy fakturami, kosztorys wykonywany jest 

zgodnie z OWU Ubezpieczyciela. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

166. Ze względu na niezgodność zapisu „Klauzuli automatycznego pokrycia w OC 

komunikacyjnym”  

z zapisami „Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych…” wnioskujemy o modyfikację  jej 

zapisu: 

Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym - fakultatywna  

Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie automatycznie objęty 

ochroną ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na 

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia przez 



  Strona 28 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach obowiązujących w 

ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki najpóźniej do 3 dni 

roboczych od momentu zarejestrowania przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie 

później, niż z chwilą wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do 

ruchu. 

Zapisem o treści: 

Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym  

Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie objęty ochroną 

ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego i zgłoszenia tego faktu Ubezpieczycielowi, ale nie później, niż z chwilą 

wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach 

obowiązujących w ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, zgłaszać takie przypadki Ubezpieczycielowi najpóźniej w dniu rejestracji 

pojazdu.  Dokumenty szczegółowe niezbędne do prawidłowego zawarcia polis mogą być 

dostarczone  

w ciągu 3 dni roboczych od momentu zarejestrowania pojazdu przez Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

167. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w sekcji AC o treści: 

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie  

w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia).  

W przypadku pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek 

pogotowia) ich wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do 

specjalistycznego przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie 

zamontowane na stałe oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako 

wartości rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych 

wartości bez uwzględnienia  

i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia).  

W przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował 

metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako 

wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody. 

Zapisem o treści: 

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie  

w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). W przypadku 

pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek pogotowia) ich 

wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do specjalistycznego 

przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie zamontowane na stałe. 

Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w trakcie 

likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez uwzględnienia i 

potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia). W 

przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody 



  Strona 29 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości 

rynkowe pojazdów na dzień szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

168. Czy zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie ubezpieczenia noszy z sekcji 

ubezpieczeń komunikacyjnych AC do sekcji ubezpieczenia mienia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

169. Czy Zamawiający wyraża zgodę  na modyfikację zapisu w sekcji Assistance : 

- organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy 

(do 3 dni) 

Zapisem o treści: 

- po wypadku, lub kradzieży pojazdu na czas naprawy lub odzyskania pojazdu po kradzieży 

– do 10 dni oraz po awarii pojazdu, która wystąpiła w odległości większej niż 20 km od 

miejsca zamieszkania lub siedziby - na czas naprawy do 5 dni (wariant Super) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

170. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w sekcji Assistance: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż  

12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Zapisem o treści: 

- po wypadku, kradzieży pojazdu, awarii pojazdu lub awarii ogumienia, które wystąpiły  

w odległości większej niż 20 km od miejsca zamieszkania lub siedziby – do 3 dób 

hotelowych 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

171. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w sekcji Assistance: 

Zakres ubezpieczenia obejmuje m.in. pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do 

kwoty 300 euro  

Zapisem o treści: 

Zakres ubezpieczenia obejmuje m.in. pomoc prawną, pomoc tłumacza i usługi informacyjne 

wg OWU Ubezpieczyciela 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

172. Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń określonych w 

PAKIECIE II:   

Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 



  Strona 30 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 

każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 

innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, 

o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 



  Strona 31 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty 

lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.  

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na 

mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w 

punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie 

będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 

systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową 

stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 

uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej 

innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli CYBER wykonawcy, 

który zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.  

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 

dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:  

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 

lub pomiędzy organizmami  



  Strona 32 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości 

zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 

wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w  

SWZ. 

 

KLAUZULA SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 

jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia 

lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub 

ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej 

Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

 

W przypadku braku zgody na włączenie powyższych klauzul Wykonawca nie będzie miał 

możliwości złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie twierdząca zwracamy się z prośba o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

INFORMACJE DODATKOWE DO OCENY RYZYKA:  

 

173. Załącznik nr 10 do SWZ NR 59/2023/Brzozów - INFORMACJE 

DODATKOWE pkt. 10 – na pytanie „Czy wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego 

przeznaczenia” została zaznaczona odpowiedź „NIE” - prosimy o informację czy 

obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie 

wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. 

Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie 

posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie 

działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) 

przeznaczenie obiektu 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 11, 51, 150. 

 

174. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia.  



  Strona 33 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 147, 148. 

 

175. Prosimy o potwierdzenie, iż z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody 

powstałe wskutek zapadania się, osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w 

wyniku działalności człowieka oraz szkody polegające na zapadaniu i usuwaniu się 

ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

176. Prosimy o informację czy wśród zgłaszanych lokalizacji są budynki, które posiadają zły 

stan dachów? 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

 

177. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe ? 

 

Odpowiedź: TAK. 

 

 

178. Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych 

inwestycji? Jeśli tak, prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane lub 

montażowe planowane są przez Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia, prosimy o 

ich wykaz wraz z podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje będą wymagać 

odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi 

przepisami ? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19, 20. 

 

 

179. Czy w chwili obecnej w budynkach / budowlach Zamawiającego trwają remonty, 

inwestycje budowlano - montażowe, remontowe, modernizacje ? Jeżeli tak prosimy 

o informacje nt. prowadzonych prac, remontów oraz czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19, 20, 21, 148 

 

 

180. Prosimy o informację czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje dokonać 

remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.  



  Strona 34 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19, 20, 21, 148 

 

 

181. Prosimy o informację nt. przeprowadzonych remontów w budynkach starszych niż 50 

lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont wraz z zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 

wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19, 20, 21, 148 

 

 

182. Wynajem pomieszczeń - prosimy o informację jaki rodzaj działalności jest prowadzony 

w wynajmowanych pomieszczeniach, jakie rzeczy są magazynowane.  

 

Odpowiedź: Działalność lecznicza, poradnie, działalność handlowa, według asortymentu 

danej działalności. 

 

 

183. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: budynki i budowle o 

charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich 

mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa 

budowlanego, mienie nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 148. 

 

 

184. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia lub planuje zgłosić do 

ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia 36 miesięcy (od dnia 01.01.2024 r.) mienie 

wyłączone z eksploatacji do 30 dni / powyżej 30 dni. Jeśli tak, prosimy o wskazanie 

które to są/ będą budynki i jaka jest ich wartość? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 147 zamawiający nie zgłasza do 

ubezpieczenia mienie wyłączonego z eksploatacji 

 

 

185. Prosimy o informację czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora budynków.   

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

 



  Strona 35 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

186. Prosimy o podanie wartości najdroższego budynku wraz z wartością jego wyposażenia.    

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

 

187. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje - panele 

fotowoltaiczne, instalacje -  panele solarne – jeżeli tak prosimy o informację o sposobie 

ich montażu, jaka jest ich odległość od pokrycia dachu; czy mają one zabezpieczenie 

odgromowe ? czy falowniki zostały zamontowane na podłożu z materiału palnego ? czy 

w pomieszczeniu z falownikiem jest właściwa wentylacja i nie ma materiałów palnych?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2, 61, 151. 

 

 

188. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza teraz do ubezpieczenia lub przewiduje 

w okresie ubezpieczenia zgłosić następujące przedmioty ubezpieczenia: dokumenty, 

akta, księgi, rysunki, drzewostany, dzieła sztuki, antyki, zbiory kolekcjonerskie, 

namioty, szklarnie, pustostany, obiekty niezwiązane trwale z gruntem; budynki 

(obiekty) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz 

budynki / budowle starsze niż 50 lat, pojazdy podlegające rejestracji - jeżeli tak prosimy 

o wskazanie sum ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

 

189. Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zastosowane w mieniu 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do SWZ „F334 Informacje do oceny ryzyka” 

 

 

190. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie 

skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i 

niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, 

gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie 

mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych 

temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

191. Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady 



  Strona 36 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te 

zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą, jaka była wartość strat oraz jakie były 

działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

 

Odpowiedź: TAK, wystąpiła szkoda. W dniu 19.02.2023 nastąpiło spiętrzenie wód w 

niedalekiej odległości od dwóch studni, które zostały zalane. Działania prewencyjne 

przeprowadziła Straż Pożarna. Wypłacono odszkodowanie  w kwocie 3 000 zł. 

 

 

192. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) 

/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 

przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają 

one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

PKT. 1 ZAKRES UBEZPIECZENIA  

 

193. Zakres ubezpieczenia pkt. 5 – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w wyniku uderzenia pojazdu (w tym 

własnego) w ubezpieczane mienie.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000,00 PLN. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

194. Zakres ubezpieczenia pkt. 7 – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 

000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód 

powstałych w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych lub podziemnych.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 44. 

 

 

195. Zakres ubezpieczenia pkt. 16 – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

łącznego dla Zakresu ubezpieczenia pkt. 16 i Zakresu ubezpieczenia pkt. 18 (szkody 

elektryczne).  



  Strona 37 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: 

 

 

196. Zakres ubezpieczenia pkt. 17 – prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody 

powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

 

 

197. Zakres ubezpieczenia pkt. 18 – Szkody elektryczne – prosimy o wprowadzenie 

dodatkowego zapisu:  

 

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 

szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 

normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę 

- nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku 

z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem, 

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.”  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

 

 

198. Zakres ubezpieczenia pkt. 19 - działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 

nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym 

m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 85, 161. 

 

 



  Strona 38 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

199. Zakres ubezpieczenia pkt. 20 i pkt. 21 - prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka 

dewastacji i graffiti wskazanych w pkt. 21 załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie 

miał limit określony w pkt. 20 załącznika nr 1 do SWZ.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

200. Zakres ubezpieczenia pkt. 22 – Stłuczenie (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów - 

prosimy o ustalenie jednolitego limitu odpowiedzialności oraz jednolitej franszyzy 

redukcyjnej / integralnej dla tego rodzaju przedmiotów w odniesieniu do RYZYKA 

STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH (strona 13 Załącznika nr 1 

do SWZ 59/2023/Brzozów).  

 

Odpowiedź: Limit dla RYZYKA STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH 

wynosi 20 000,00 PLN. Zamawiający nie wyraża zgody na franszyzy redukcyjne/ 

integralne. 

 

 

201. Zakres ubezpieczenia pkt. 22 – Stłuczenie (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów - 

prosimy o wykreślenie zdania: „Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy 

stanowią środki obrotowe ubezpieczonego”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

202. Zakres ubezpieczenia pkt. 23 - Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w 

wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia – prosimy o dopisanie, że 

odpowiedzialność Wykonawcy jest w granicach sum ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

203. Zakres ubezpieczenia pkt. 24 – Koszty dodatkowe – dla wszystkich kosztów 

określonych w tym punkcie prosimy o wprowadzenie łącznego limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia w ramach sumy ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

204. Przedmiot ubezpieczenia - prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk został zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny niemedyczny 

i/lub sprzęt elektroniczny medyczny? Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości oraz 

przesłanie wykazu tego sprzętu elektronicznego. 

 



  Strona 39 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje rejestr majątku. Załącznik zostanie przekazany 

wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 

 

205. Prosimy o podanie sum ubezpieczenia 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych z 

Grupy KŚT VIII. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 54. 

 

 

206. Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ryzyka stłuczenia szyb i przedmiotów 

szklanych oraz ryzyka kradzież z włamaniem i rabunku prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN ubezpieczenia mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

207. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - Przerwa w działaniu lub niewłaściwe 

działanie urządzeń chłodniczych pkt. 2 w tabeli – prosimy o wprowadzenie 

dodatkowego zapisu: 

 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

a. mechanicznego uszkodzenia opakowania, 

b. niewłaściwego przechowywania mienia, 

c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych 

zobowiązań wobec zakładu energetycznego”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

208. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od 

uszkodzeń i awarii pkt. 3 w tabeli – prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: 

 

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 

wymianie w ramach konserwacji, 

b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

c. będące następstwem naturalnego zużycia, 

d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy, 

e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 

remontów, 



  Strona 40 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 

h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku”. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 

 

209. Zakres ubezpieczenia pkt. 7 – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się poziomu 

wód gruntowych lub podziemnych.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 44. 

 

 

210. Zakres ubezpieczenia pkt. 22 - Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w 

wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia – prosimy o dopisanie, że 

odpowiedzialność Wykonawcy jest w granicach sum ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

211. Zakres ubezpieczenia pkt. 23 – Koszty dodatkowe – dla wszystkich kosztów 

określonych w tym punkcie prosimy o wprowadzenie łącznego limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia w ramach sumy ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

212. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – pkt. 4  Lampy w urządzeniach 

zgłoszonych do ubezpieczenia - prosimy o zmianę i wprowadzenie poniższej klauzuli:  

 

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, odpowiedzialność Ubezpieczyciela ulega 

rozszerzeniu polegającemu na objęciu ubezpieczeniem lamp od wszystkich ryzyk. W 

przypadku szkody spowodowanej przez pożar, zalanie, celowe uszkodzenia przez osoby 

trzecie, kradzież z włamaniem lub rabunek, podstawą odszkodowania będzie pełna wartość 

odtworzenia. 



  Strona 41 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku szkody spowodowanej przez inne zdarzenia, podstawą odszkodowania będzie 

pełna wartość odtworzenia pomniejszona o stopień zużycia na dzień powstania szkody, 

określony zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji. 

Tabela deprecjacji: 

 

Redukcja odszkodowania  

OPIS LAMPY  po okresie 

użytkowania  

miesięcznie o  

Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe  6 miesięcy  5,5%  

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  6 miesięcy  5,5%  

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach 

radiologicznych  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy laserowe (sprzęt medyczny)  12 miesięcy  3,0%  

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach  12 miesięcy  3,0%  

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 

medyczny)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny)  12 miesięcy  3,0%  

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny)  

18 miesięcy  2,5%  

Lampy wielkiej częstotliwości  18 miesięcy  2,5%  

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) do radiologii częściowej  

24 miesiące  2,0%  

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny)  24 miesiące  2,0%  

Lampy pamięciowe  24 miesiące  2,0%  

Lampy fotopowielające  24 miesiące  2,0%  

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)  24 miesiące  1,5%  

Lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie  24 miesiące  1,5%  

Rentgenowskie lampy powiększające  24 miesiące  1,5%  

Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne (sprzęt 

medyczny)  

24 miesiące  1,5%  

Lampy z akceleracją liniową  24 miesiące  1,5%  

 

Przy czym należy przyjąć, że okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego 

uruchomienia urządzenia i obejmuje ewentualne okresy użytkowania u poprzednich 

właścicieli.  



  Strona 42 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Dla lamp rentgenowskich z obrotowa anoda, lamp zdalnie wyłączanych oraz lamp płaskich 

stosowanych w tomografii komputerowej, w przypadku szkody spowodowanej przez inne 

zdarzenia, podstawa odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o 

stopień zużycia na dzień powstania szkody, określony w procentach według następującego 

wzoru:  

P x 100 .  

PG x X x Y  

gdzie:  

P liczba operacji skanowania bądź liczba godzin lub miesięcy (w zależności od metody 

obliczania zużycia wg warunków gwarancji producenta) użytkowania określonej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania u poprzedniego właściciela) do momentu wystąpienia 

szkody.  

PG standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach użytkowania.  

X współczynnik zależny od wieku lamp oraz od udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

a) - nowo-zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik - 1,00;  

b) - lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego współczynnik - 0,75;  

c) - lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik - 0,30.  

Y współczynnik likwidacyjny  

a) - lampy rentgenowskie z obrotową anodą współczynnik - 2,00; 

b) - lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie współczynnik - 3,00. 

Przy czym należy przyjąć, że w przypadku braku udzielenia na dane urządzenie gwarancji 

standardowej, zastosowanie mają indywidualne warunki udzielonej dla tego urządzenia 

gwarancji”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli lamp wykonawcy, który 

zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejszym odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

 

213. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – pkt. 5 Endoskopy i urządzenia do 

terapii dożylnej - prosimy o zmianę i wprowadzenie poniższej klauzuli:  

 

„Klauzula Endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej 

Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w endoskopach i 

urządzeniach do terapii dożylnej tylko pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 

1) w każdym czasie używania endoskopów do prowadzenia wewnętrznych badań pacjenta, 

zachowane zostaną szczególne warunki bezpieczeństwa, w celu uniknięcia szkód 

spowodowanych ugryzieniem lub przegryzieniem przedmiotu ubezpieczenia, 

2) przyrządy dodatkowe (takie jak szczypce lub sonda) mogą zostać zastosowane wyłącznie 

w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) test kontroli szczelności przeprowadzony zostanie zgodnie z instrukcją obsługi 

producenta, przed przeprowadzeniem czyszczenia urządzenia, 



  Strona 43 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) zalecenia producenta dotyczące właściwego użytkowania, konserwacji, przechowywania 

endoskopów będą starannie przestrzegane przez użytkownika. 

Limit odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzania w każdym 

rocznym okresie ubezpieczenia”.  

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

214. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – pkt. 6 Urządzenia do jądrowego 

rezonansu magnetycznego – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 

000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzania w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 400 000,00 PLN. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

 

215. Prosimy o zmianę udziału własnego na franszyzę redukcyjną w wysokości: 5 % 

wartości szkody     

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

KLAUZULE DODATKOWE - INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 

 

216. W związku z brakiem możliwości odczytania na stronach 21 – 25 Załącznika 

nr 1 do SWZ 59/2023/Brzozów prosimy o wskazanie które klauzule:  

• obligatoryjne o numerach od 1 do 21 mają mieć zastosowanie do ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

• fakultatywne o numerach od 22 do 42 mają mieć zastosowanie do ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

 

Odpowiedź: Załącznik „wykaz klauzul” zostanie przekazany do wykonawców, którzy 

wystąpili z wnioskiem o część poufną. 

 

 

KLAUZULE DODATKOWE 

 

217. Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) - prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej 

niż 2 000 000,00 PLN jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 



  Strona 44 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu jak w odpowiedzi na 

pytanie nr 109. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

218. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ (nr 3) - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 

000,00 PLN jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu jak w odpowiedzi na 

pytanie nr 107. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

219. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych (nr 7) – prosimy o wprowadzenie poniższych postanowień 

dodatkowych:  

 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są prace które:  

a. wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,  

b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli,  

c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  

d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  

e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 

prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 

niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

220. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (nr 

9) - prosimy o doprecyzowanie, że klauzula dotyczy mienia ubezpieczanego na sumy 

stałe.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

 

221. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (nr 

9) - prosimy o wykreślenie zdania „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady 

proporcji”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 45 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

222. Klauzula technologiczna (nr 12) – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 

szkodzie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

 

223. Klauzula technologiczna (nr 12) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul 

obligatoryjnych i przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

224. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody (nr 13) – prosimy o wykreślenie 

klauzuli z klauzul obligatoryjnych i przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

225. Klauzula katastrofy budowlanej (nr 20) - prosimy o wprowadzenie poniższych 

postanowień dodatkowych: 

Dodatkowo klauzula nie obejmuje szkód: 

• wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

 

226. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 21) - prosimy o 

wykreślenie klauzuli z klauzul obligatoryjnych 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

227. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 21) – w przypadku 

braku zgody na wykreślenie klauzuli z klauzul obligatoryjnych prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000,00 PLN. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 



  Strona 46 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

228. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 21) – prosimy 

również o wprowadzenie poniższych postanowień dodatkowych: 

 

„Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące 

warunki: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

229. Klauzula zwiększonych kosztów działalności (nr 22) – prosimy o wprowadzenie 

maksymalnego okresu odszkodowawczego - 3 miesiące w rocznym okresie 

ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 108. 

 

 

230. Klauzula ewakuacji (nr 26) – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą treść: 

 

„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia 

aktem terroryzmu w rozumieniu ww. klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to 

będzie wydawało się realne. 

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z : 

1) transportem pacjentów, 

2) transportem sprzętu medycznego, 

3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 

czynności ewakuacyjnych, 

4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty, 

5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby 

licząc od momentu zakwaterowania z zastrzeżeniem, że koszty pobytu jednej osoby nie 

przekraczają 100 PLN za dobę, 

Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja 

przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz 

odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb. 

Limit odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia”.  

 

 



  Strona 47 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 42. 

 

 

231. Klauzula przeniesienia mienia (nr 30) – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 113 

 

 

232. Klauzula szybkiej likwidacji szkód (nr 31) – prosimy o zmianę treści klauzuli na 

poniższą treść:  

 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą”.  

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41 

 

 

233. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia (nr 

33) – prosimy o doprecyzowanie treści klauzuli poprzez dodanie zdania:  

 

„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione 

na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

234. Ze względu na konieczność przygotowania oferty z uwzględnieniem 

uzyskanych od Państwa wyjaśnień (do dnia dzisiejszego brak odpowiedzi na zadane 

przez nas pytania z dnia 28.04.2023 r.), co do treści specyfikacji, uprzejmie prosimy 

o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 16.06.2023 r. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 48 z 48                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Stańko 


